

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022

PROCESSO Nº 004/2022

01. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA AMBIENTE ESCOLAR.

- 01.1. Aplicam-se à presente ata todas as condições estabelecidas no respectivo edital de licitação e na proposta do Detentor, como se aqui estivessem transcritas.
- 01.2. Os preços aqui registrados terão validade por 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços;
- 01.3. A despesa decorrente do objeto desta licitação correrá à conta do orçamento dos Órgãos Participantes (Municípios consorciados ao CONCEN) que aderirem a Ata de Registro de Preços, sendo que por ocasião da expedição da competente Nota de Empenho ou instrumento equivalente, serão informadas as fichas correspondentes e respectivos vínculos.

02. DETENTOR DO PREÇO REGISTRADO:

Nome da Empresa/ Razão Social: LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA CNPJ: 02.604.236/0001-62 Endereço eletrônico: www.layout.ind.br E-mail: licitacao@layout.ind.br Endereço Completo: Rua Antônio Zanini, 387 – São José – Caxias do Sul – RS – CEP: 95041-070 Telefone: (54) 3224-6808	
Dados Bancários para pagamento: Banco: Banco do Brasil S/A - nº B001 / Agência: Nome Pío X Cód. 3220-4 / Conta Corrente: 26022-3	
Dados do responsável pela assinatura do Registro de Preços: Nome: MAX DO ESPIRITO SANTO GUIMARÃES Cargo: PROCURADOR – REPRESENTANTE LEGAL RG nº: 10.666.92 CPF nº: 399.111.361-91 Data de Nascimento: 22/04/1969 Endereço residencial completo: Rua General Jacinto de Godoy, 557 – Santa Catarina – Caxias do Sul – RS – Cep: 95032-140 E-mail institucional: licitacao@layout.ind.br E-mail pessoal: max@layout.ind.br Telefone(s): (54) 3224-6808 / (54) 98168-3902	

03. PREÇO REGISTRADO:

LOTE 7 MÓVEIS EM MADEIRA - COTA PRINCIPAL E RESERVADA

QTDE	UNID	ITEM	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
112	UNID	GABINETE EXECUTIVO EM "L".	LAYOUT MAD.ETL + MAD.AB2P	R\$ 8.200,00	R\$ 918.400,00
8	UND	MESA DE REUNIÃO EXECUTIVA.	LAYOUT MAD.MRF 2100	R\$ 6.500,00	R\$ 52.000,00
63	UNID	MESA DE REUNIÃO DIRETIVA.	LAYOUT MAD.MRR 3200	R\$ 7.790,00	R\$ 490.770,00
2.744	UNID	ARMÁRIO ALTO DUAS PORTAS.	LAYOUT MAD.AA2P 1600	R\$ 1.929,00	R\$ 5.293.176,00
1.116	UNID	ARMÁRIO EXTRA ALTO DUAS PORTAS.	LAYOUT MAD.AEA2P 2100	R\$ 2.505,00	R\$ 2.795.580,00
920	UNID	ARMÁRIO ALTO SEMI ABERTO DUAS PORTAS BAIXAS.	LAYOUT MAD.AASAP 1600	R\$ 1.881,00	R\$ 1.730.520,00
567	UNID	ARMÁRIO MÉDIO DUAS PORTAS	LAYOUT MAD.AM2P 1100	R\$ 1.693,00	R\$ 959.931,00
4.965	UNID	ARMÁRIO BAIXO DUAS PORTAS.	LAYOUT MAD.AB2P 740	R\$ 1.437,00	R\$ 7.134.705,00
9.688	UNID	GAVETEIRO FIXO COM 02 GAVETAS.	LAYOUT MAD.GF2	R\$ 539,00	R\$ 5.221.832,00
3.534	UNID	GAVETEIRO VOLANTE 03 GAVETAS.	LAYOUT MAD.GV3	R\$ 1.158,00	R\$ 4.092.372,00
3.130	UNID	GAVETEIRO VOLANTE	LAYOUT	R\$ 1.190,00	R\$ 3.724.700,00

		04 GAVETAS.	MAD.GV4		
924	UNID	GAVETEIRO PARA PASTAS SUSPENSAS COM 4 GAVETAS.	LAYOUT MAD.ARQ4G 1370	R\$ 1.440,00	R\$ 1.330.560,00
1.351	UNID	MESA DE TRABALHO EM "L". medindo 1200x600x1200x600x740 mm.	LAYOUT MAD.ETL 1200	R\$ 1.584,00	R\$ 2.139.984,00
4.051	UNID	MESA DE TRABALHO EM "L" medindo 1400x600x1400x600x740 mm.	LAYOUT MAD.ETL 1400	R\$ 1.785,00	R\$ 7.231.035,00
1.097	UNID	MESA DE TRABALHO EM "L". medindo 1600x600x1600x600x740 mm.	LAYOUT MAD.ETL 1600	R\$ 1.850,00	R\$ 2.029.450,00
765	UNID	MESA DE TRABALHO COM PENÍNSULA. Mesa de trabalho angular medindo 1800x800x2000x800x740 mm.	LAYOUT MAD.ETLP 1800	R\$ 2.500,00	R\$ 1.912.500,00
2.121	UNID	MESA LINEAR SEM GAVETAS. Mesa linear sem gavetas 800x600x740mm.	LAYOUT MAD.MTR 800	R\$ 1.020,00	R\$ 2.163.420,00
3.289	UNID	MESA LINEAR SEM GAVETAS. Mesa linear sem gavetas 1200x600x740mm.	LAYOUT MAD.MTR 1200	R\$ 1.240,00	R\$ 4.078.360,00
5.504	UNID	MESA LINEAR SEM GAVETAS. Mesa linear sem gavetas 1400x600x740mm.	LAYOUT MAD.MTR 1400	R\$ 1.450,00	R\$ 7.980.800,00
2.132	UNID	MESA LINEAR MÓDULO DUPLO. Medindo 1400x1400x740mm.	LAYOUT MAD.PLAT 02	R\$ 3.050,00	R\$ 6.502.600,00
1.176	UNID	MESA LINEAR MÓDULO SIMPLES. Medindo	LAYOUT MAD.MTR 1400	R\$ 1.700,00	R\$ 1.999.200,00

		1400x700x740mm.			
2.316	UNID	DIVISÓRIA RETA PARA MESAS, MESAS EM "L" OU PLATAFORMAS 1200 A 1600mm.	LAYOUT MAD.DVA 1200X1600	R\$ 400,00	R\$ 926.400,00
1.531	UNID	MESA DE REUNIÃO REDONDA.	LAYOUT MAD.MRRD 1200	R\$ 1.150,00	R\$ 1.760.650,00
1.397	UNID	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR.	LAYOUT MAD.MRR 2400	R\$ 3.240,00	R\$ 4.526.280,00
2.456	UNID	APOIO DE PÉS	LAYOUT APOIO PARA PÉS	R\$ 400,00	R\$ 982.400,00
1.799	UNID	SUORTE MÓVEL PARA CPU.	LAYOUT MAD.SCPU	R\$ 400,00	R\$ 719.600,00
310	UNID	BALCÃO RETO PARA ATENDIMENTO.	LAYOUT MAD.BATR 1400	R\$ 2.999,00	R\$ 929.690,00
310	UNID	BALCÃO EM "L" PARA ATENDIMENTO.	LAYOUT MAD.BATL 1400	R\$ 4.000,00	R\$ 1.240.000,00

LOTE 8- ASSENTOS –COTA PRINCIPAL E RESERVADA

QTDE	UNID	ITEM	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.322	UNID	CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR ALTO E BRAÇOS REGULÁVEIS.	LAYOUT CT.680	R\$ 2.850,00	R\$ 6.617.700,00
3.220	UNID	CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR MÉDIO E BRAÇOS REGULÁVEIS.	LAYOUT CT.580	R\$ 2.100,00	R\$ 6.762.000,00
5.528	UNID	CADEIRA FIXA ESPALDAR MÉDIO E BRAÇOS FIXOS.	LAYOUT CT 286	R\$ 1.409,00	R\$ 7.788.952,00
2.945	UNID	CADEIRA GIRATÓRIA	LAYOUT	R\$ 2.280,00	R\$ 6.714.600,00

		OPERACIONAL COM BRAÇOS REGULÁVEIS.	CT 280		
2.991	UNID	CADEIRA GIRATÓRIA OPERACIONAL COM BACK SISTEM E BRAÇOS REGULÁVEIS.	LAYOUT CT 280	R\$ 1.920,00	R\$ 5.742.720,00
2.278	UNID	CADEIRA GIRATÓRIA OPERACIONAL SEM BRAÇOS.	LAYOUT CT 281	R\$ 1.980,00	R\$ 4.510.440,00
4.318	UNID	CADEIRA FIXA 4 PÉS SEM BRAÇOS.	LAYOUT CT 288	R\$ 950,00	R\$ 4.102.100,00
497	UNID	POLTRONA GIRATÓRIA ENCOSTO EM TELA, APOIO DE CABEÇA, APOIO LOMBAR E BRAÇOS REGULÁVEIS.	LAYOUT CT 881	R\$ 4.550,00	R\$ 2.261.350,00
2.892	UNID	CADEIRA OPERACIONAL ENCOSTO EM TELA COM BRAÇOS REGULÁVEIS.	LAYOUT CT 780	R\$ 3.075,00	R\$ 8.892.900,00
2.320	UNID	LONGARINA 3 LUGARES SEM APOIO BRAÇOS.	LAYOUT CT 296	R\$ 3.800,00	R\$ 8.816.000,00
1.227	UNID	LONGARINA 2 LUGARES SEM APOIO BRAÇOS.	LAYOUT CT 291	R\$ 2.900,00	R\$ 3.558.300,00
10.462	UNID	BRAÇOS FIXOS PARA LONGARINAS (PAR)	LAYOUT Braço Fixo	R\$ 570,00	R\$ 5.963.340,00
15.520	UNID	CADEIRA FIXA 4 PÉS ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO.	LAYOUT LON.3000	R\$ 595,00	R\$ 9.234.400,00
10.988	UNID	CADEIRA UNIVERSITÁRIA EM POLIPROPILENO.	LAYOUT LON.3020	R\$ 998,00	R\$ 10.966.024,00
312	UNID	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO CAIXA SEM BRAÇOS	LAYOUT CT 276	R\$ 2.249,00	R\$ 701.688,00
2.710	UNID	LONGARINA 3	LAYOUT	R\$ 1.900,00	R\$ 5.149.000,00

		LUGARES EM POLIPROPILENO SEM BRAÇOS.	LON.3060		
1.380	UNID	LONGARINA 2 LUGARES EM POLIPROPILENO SEM BRAÇOS.	LAYOUT LON.3030	R\$ 1.600,00	R\$ 2.208.000,00
3.190	UNID	POLTRONA DE AUDITÓRIO.	LAYOUT LAS 5465	R\$ 4.800,00	R\$ 15.312.000,00
159	UNID	POLTRONA DE AUDITÓRIO PARA OBESOS.	LAYOUT LAS 5495	R\$ 7.250,00	R\$ 1.152.750,00

LOTE 9 MOBILIÁRIO ERGONÔMICO- COTA PRINCIPAL E RESERVADA

QTDE	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
826	UNID	POLTRONA PAR ACOMPANHANTE COM BATENTES.	LAYOUT POLTRONA VERSATILE	R\$ 6.500,00	R\$ 5.369.000,00
1.130	UNID	POLTRONA PARA ACOMPANHANTE.	LAYOUT POLTRONA ONE	R\$ 6.800,00	R\$ 7.684.000,00
123	UNID	MOCHO SELA BIPARTIDO	LAYOUT MOCHO SILVER	R\$ 5.998,00	R\$ 737.754,00
1.180	UNID	POLTRONA HOSPITALAR	LAYOUT POLTRONA MULTIMEDIC	R\$ 5.649,00	R\$ 6.665.820,00
240	UNID	MOCHO ERGONÔMICO MONOBLOCO	LAYOUT MOCHO VIENA	R\$ 4.499,00	R\$ 1.079.760,00
860	UNID	POLTRONA COM BRAÇO ARTICULÁVEL	LAYOUT POLTRONA CARE	R\$ 7.000,00	R\$ 6.020.000,00

LOTE 10 ASSENTOS MÚLTIPLOS – COTA PRINCIPAL E RESERVADA

QTDE	UNID	ITEM	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.327	UNID	SOFANETE 01 LUGAR. Sofá de espera tipo Sofanete 01 lugar.	LAYOUT MIL.4585	R\$ 2.700,00	R\$ 3.582.900,00
443	UNID	SOFÁ UM LUGAR	LAYOUT MIL.4630	R\$ 5.200,00	R\$ 2.303.600,00
435	UNID	SOFÁ 2 LUGARES	LAYOUT MIL.4645	R\$ 6.242,00	R\$ 2.715.270,00
225	UNID	SOFÁ 3 LUGARES.	LAYOUT MIL.4660	R\$ 8.000,00	R\$ 1.800.000,00

04. PRAZO E LOCAL DE ENTREGA:

04.1. PRAZO DE ENTREGA: até 30 (trinta) dias úteis contados a partir do recebimento da Nota de Empenho ou da autorização de fornecimento de cada órgão participante, pelo detentor da ata.

04.2. Os locais de entrega serão aqueles estipulados na respectiva Autorização de Fornecimento ou documento equivalente emitido pelos órgãos contratantes.

05. CONDIÇÃO de PAGAMENTO:

05.1. O pagamento será efetuado, por cada órgão participante, solicitante da ata, através de depósito na conta corrente da detentora da ata, em banco a ser informado no ato da assinatura da ata de registro de preços, no prazo de até 30 (trinta) dias contados da apresentação da nota fiscal.

06. VALOR ESTIMADO desta ATA de REGISTRO de PREÇOS:

06.1. O montante estimado para 12 (doze) meses de execução é de R\$ 235.747.283,00 (duzentos e trinta e cinco milhões setecentos e quarenta e sete mil duzentos e oitenta e três reais).

07. OBSERVAÇÕES GERAIS:

07.1. O Fornecimento deverá ser executado de acordo com os padrões de qualidade e normas técnicas aplicáveis.

07.2. Deverão ser respeitadas as regras especificadas no Edital da respectiva licitação, em especial o contido no Anexo I – Termo de Referência e nas consequentes Autorizações de Fornecimento ou instrumento equivalente.

Santa Lúcia, 26 de outubro de 2022.


JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA JÚNIOR
Secretário Executivo do CONCEN

 Documento assinado digitalmente
MAX DO ESPIRITO SANTO GUIMARAES
Data: 27/10/2022 15:29:53-0300
Verifique em <https://verificador.iti.br>

MAX DO ESPIRITO SANTO GUIMARÃES
LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
Procurador – Representante Legal

Assinado de forma
digital por MARIA
LETICIA
PEREIRA:36761872880
Dados: 2022.10.27
16:36:06 -03'00'

1.

Testemunhas:

2.

ANEXO IX
“TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO”

CONTRATANTE: CONCEN – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

CONTRATADO: LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº (DE ORIGEM): Pregão 003/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA AMBIENTE ESCOLAR

ADVOGADO (S)/ Nº OAB: (*):

(*) *Facultativo. Indicar quando já constituído, informando, inclusive, o endereço eletrônico.*

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) Qualquer alteração de endereço – residencial ou eletrônico – ou telefones de contato deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: Santa Lúcia, 26 de outubro de 2022.

Consórcio Intermunicipal da Região Central do Estado de São Paulo
CNPJ – 45.080.766/001-61
Rua Cel. Luis Pinto, n 170 – Centro
CEP: 14-825-000 – Santa Lúcia – SP



LUIZ
ANTONIO
NOLÍ:108
93214817

Assinado de forma
digital por LUIZ
ANTONIO
NOLÍ:10893214817
Data: 2022.10.27
16:33:39 -03'00'

Documento assinado digitalmente

MAX DO ESPIRITO SANTO GUIMARAES
Data: 27/10/2022 15:33:00-0300
Verifique em <https://verificador.iti.br>

GESTOR DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: LUIZ ANTONIO NOLI

Cargo: PRESIDENTE

CPF: 108.932.148-17 RG: 23.254.758-54

Data de Nascimento: 03/06/1973

Endereço residencial completo: Rua Julio Stucchi, 248 – Nova Santa Lúcia – Santa Lúcia – SP.

E-mail institucional concensp@gmail.com

E-mail pessoal: luannoli@hotmail.com

Telefone(s): (16) 99729-0190

Assinatura: _____

LUIZ
ANTONIO
NOLI:1089321
4817

Assinado de forma
digital por LUIZ
ANTONIO
NOLI:10893214817
Dados: 2022.10.27
16:32:45 -03'00'

Responsáveis que assinaram o ajuste:

Pelo CONTRATANTE:

Nome: JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA JÚNIOR

Cargo: SECRETÁRIO EXECUTIVO

CPF: 010.218.151-95 RG: 56.061.743 - 2

Data de Nascimento: 02/08/1984

Endereço residencial completo: Avenida Waldemar Orlando Paganelli, 222, Jardim Botânico - Araraquara – SP.

E-mail institucional: concensp@gmail.com

E-mail pessoal: joseajr@outlook.com.br

Telefone(s): (16) 99258-7110

Assinatura: _____



Pela CONTRATADA:

Nome: MAX DO ESPIRITO SANTO GUIMARÃES

Cargo: PROCURADOR – REPRESENTANTE LEGAL

CPF: 399.111.361-91 RG: 10.666.92

Data de Nascimento: 22/04/1969

Endereço residencial completo: Rua General Jacinto de Godoy, 557 – Santa Catarina – Caxias do Sul – RS – CEP: 95032-140.

E-mail institucional: licitacao@layout.ind.br

E-mail pessoal: max@layout.ind.br

Telefone(s): (54) 3224-6808 / (54) 98168-3902

Assinatura: _____



Documento assinado digitalmente
MAX DO ESPIRITO SANTO GUIMARAES
Data: 27/10/2022 15:34:06-0300
Verifique em <https://verificador.iti.br>